
Městská část Praha 10

ZÁPIS
č. e-spis: P10-223053/2023

ze 7. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo 
dne 17. 5. 2023 hybridní formou v místnosti č. A 411a,

Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10
a videokonferenčně od 17.04 do 17.40 hodin

Přítomní členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
MgA. David Kašpar, člen
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka - videokonferenčně
Ing. Marek Reimer, odborník
Mgr. Petr Scholz, odborník - videokonferenčně
Mgr. Petr Spisar, odborník
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník

Omluvení členové komise, odborníci
Mgr. Ing. Martin Kopecký, člen
Pavel Kuře, odborník
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Neomluvení členové komise, odborníci
ne

Hosté
ne

Předsedkyně komise přivítala přítomné a v 17.04 hod. zahájila jednání komise. Konstatovala, 
že je přítomno 5 členů komise, odborníků a komise je usnášeníschopná.

Program
1) Organizační záležitosti
2) Science festival na Desítce
3) Různé

1



ad 1) Organizační záležitosti

1.1 Schválení programu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli připomínky či 
doplnění k návrhu programu. Nebyly vzneseny žádné připomínky či doplnění. 
Hlasováno o programu
Průběh hlasování:

Program jednání komise byl schválen.

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0 0

Ověřovatel zápisu zjednání komise byl schválen.

1.2 Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala M. Reimera o ověření 
zápisu.
Průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0 0

17.05 hod. P. Spisar se dostavil na jednání.
17.07 hod. K jednání se připojil P. Scholz.

ad 2) Science festival na Desítce
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová seznámila přítomné s obsahem projektu 
„Science festival na Desítce" podle přílohy č. 1.
Diskuse: Zapojili se Z. Lajkšnerová, O. Škochová, M. Reimer a P. Spisar. Byla 
probírána propagace a návštěvnost akce. Dále byla diskutováno, odkud jsou 
účastníci akce a na koho je akce cílena, tedy na jakou věkovou skupinu.

Komise přijala Stanovisko č. KK/07/14/2023.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou, 
průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
7 7 0 0 0

ad 3) Různé

Předsedkyně Š. Gandalovičová vyzvala účastníky jednání, zda mají, co by bylo 
možné v tomto bodě projednat.
Diskuse: O. Škochová se ptala na současné využití Kolbenovy vily a upozornila na 
akci Noc kostelů 2. 6. 2023 v Kostele sv. Václava ve Vršovicích. Š. Gandalovičová 
navrhla zařadit návštěvu Kolbenovy vily na některé z dalších jednání komise. 
T. Procházka informoval o akcích „Čaj o páté" a „Letní scéna Prahy 10". Dále 
upozornil na nedopatření, kdy v materiále s názvem „Chystané kulturní 
a společenské akce v 1. pololetí roku 2023" předloženém na 4. jednání výboru, byl 
chybně uveden „Den IZS", který nespadá do gesce kultury a OKP ho nezajišťuje. 
V současné době to ani vzhledem ke kapacitním možnostem není možné.

2



Příloha č. 1 Korzo Krymská

Science Festival na Desítce

Komisi kulturní je předkládán detailnější popis akce Science Festival na Desítce pro letošní rok, 
který by spolupořádala naše městská část.
Na 3. jednání Komise kulturní RMČ P10 dne 1. 2. 2023 byl projednán Plán činnosti pro oblast 
kultury, který uvedenou akci obsahoval.

Festival vědy s názvem „Science Festival na Desítce" by se uskutečnil již potřetí 2. 9. 2023 cca od 
10.00 do 22.00 hod v prostorách volnočasového parku Gutovka v Praze 10. Festival bude mít 
opět podobu bohatého osvětového programu s řadou interaktivních Stánků, kde odborní lektoři 
a zainteresované společnosti prezentují jednotlivé oblasti vědy, výzkumu a ochrany životního 
prostředí s akcentací na území Prahy 10 a celé Prahy. Program ve spolupráci sAV ČR 
a Přírodovědeckou fakultou UK doplní vědecké show na pódiu, diskuze s osobnostmi, SWAP 
hraček, zelená pohotovost (poradenství pro pokojové rostliny), hudební vystoupení atd. Na 
festival přispívá HMP částkou 450 tis. Kč a naše městská část by se podílela částkou cca 350 tis. 
Kč. U předchozích ročníků festivalu bylo velmi vysoce hodnoceno dobře zvolené místo a čas 
konání, kvalitní environmentální obsah předávaný prostřednictvím odborníků zábavnou 
a srozumitelnou formou tak, aby si každý vše prakticky vyzkoušel. Neméně důležitým faktorem 
byla v minulých ročnících výtečně zvládnutá komunikace a propagace festivalu. Na festival je 
počítáno s volným vstupem.

Akce je jediným velkým vědeckým festivalem na území hlavního města Prahy. Je určený 
primárně dětem školního a předškolního věku a jejich rodičům; je svým obsahem zaměřený na 
vědu, výzkum a ochranu životního prostředí. Science Festival na Desítce přibližuje zábavnou 
formou vědecká a ekologická témata. Návštěvnost festivalu se každým rokem zvyšuje. Oba dva 
předchozí ročníky festivalu měly velký ohlas - v roce 2021 se návštěvnost pohybovala kolem 
2 000 návštěvníků, v loňském roce hranice zúčastněných dětí a jejich rodičů překročila číslo 3 000 
návštěvníků. Pro letošní rok je předpoklad, že se návštěvnost ještě zvýší. Vše nasvědčuje tomu, 
že se tato popularizační akce stala již vítanou tradicí.

4



Poznámky
1/ případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference na adrese https://ks.prahal0.cz/KK_2022_2026. Heslo bude zasláno účastníkům 
před jednáním. V případě účasti formou videokonference, si účastník připraví list papíru, kde 
označí výsledek své volby „PRO" nebo „PROTI" nebo „ZDRŽEL SE".

V pořadí 8. jednání Komise kulturní se uskuteční dne 7. 6. 2023 od 17.00 hod. 
v místnosti č. A 411a, Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10.

Součástí zápisu jsou stanoviska
Stanovisko č. KK/07/14/202

gr. Šárka G A N DALO V I CO V A 
předsedkyně komise ověřovatel zápisu

Zápis ze 7. jednání Komise kulturní byl vyhotoven dne 18. 5. 2023.

Přílohy:
1) Science festival na Desítce

Zápis z jednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických 
osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

3



PlO-223053/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10 
č. KK/07/14/2023 
ze dne 17.5.2023

Komise kulturní RMČ Praha 10 po projednání

I. SOUHLASÍ se spoluorganizací Science festival na Desítce v roce 2023 podle 
předloženého materiálu.

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ 
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10




